广东省深圳市龙华区人民法院
公 告

(2023) 粤 0309 民初 10290 号
许锦辉 :

本院受理原告庄燕君与被告许锦辉离婚纠纷一案，案号为 (2023) 粤 0309
民初 10290 号。原告向本院提出诉讼请求 : 请求法院判令原、被告离婚。根
据《中华人民共和国民事诉讼法》第四十条第二款的规定，本案受理后依法
适用普通程序进行审理。现因你下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼
法》第二百七十四条、第二百七十六条之规定，向你公告送达起诉状副本、
证据副本、应诉通知书、开庭传票、举证通知书、诉讼权利义务告知书。自
本公告发出之日起，经过三个月即视为送达。你应在公告期届满之次日起
三十日内向本院提交答辩状，并按对方当事人提出副本，并于公告期届满之
日起三十日内向本院提交证据。本院定于 2024 年 1 月 22 日 9 时 30 分在深
圳涉外涉港澳台家事审判中心家事第三审判庭不公开开庭审理本案。逾期不
出庭，本院将依法缺席裁判。

特此公告
深圳市龙华区人民法院
二〇二三年九月二十日

广东省深圳市龙华区人民法院
公 告

(2023) 粤 0309 民初 12792 号

吴锡祥 :

原告吴振莲与被告吴锡祥离婚纠纷一案，案号为 (2023) 粤 0309 民初

12792 号。原告向本院提出诉讼请求 : 1. 判令原、被告离婚 ;2. 判令本案诉

讼费由被告承担。因你下落不明，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第

九十五条之规定，向你公告送达起诉状副本、证据副本、应诉通知书、开庭

传票、举证通知书、民事裁定书、诉讼权利义务告知书。自本公告发出之日

起，经过三个月即视为送达。你应在公告期届满之次日起三十日内向本院提

交答辩状，并按对方当事人提出副本，并于公告期届满之次日起三十日内向

本院提交证据本院定于 2024 年 1 月 24 日 9 时 30 分在本院深圳涉外涉港澳

台家事审判中心第二审判庭公开开庭审理。逾期不到，本院将依法缺席审判。

特此公告。

深圳市龙华区人民法院

二〇二三年九月二十日

與5月至7月比較，6月至8月期間，各行業的失
業率變動不一，但幅度普遍不大。就業不足率方
面，下跌主要見於樓房裝飾、修葺及保養業。

餐飲服務業失業率跌至4.1%
勞工及福利局局長孫玉菡表示，6月至8月各個

行業的失業率普遍維持在低水平，雖然與上一個三
個月期間比較變動不一。零售、住宿及膳食服務業
合計的失業率維持在3.7%不變。當中，餐飲服務活

動業的失業率下跌0.2個百分點至4.1%，零售業的
失業率微升0.1個百分點至3.4%。一些其他行業的
失業率下跌，尤其是建造業、運輸業和保險業。展
望將來，他預料訪港旅遊業和本地消費的持續復蘇
應在未來數月繼續支持勞工市場。

47%受訪僱主欲增人手
此外，ManpowerGroup 昨日公布的 2023 年第四

季 「就業展望調查」調查，顯示香港僱主預期10至

12月增加員工人數意欲維持平穩。ManpowerGroup
早前向全球41個國家和地區、共38833名僱主進行
就業展望調查，均錄得正面指數。至於受訪的510
名香港僱主中，47%表示將在未來三個月增加人
手，17%表示將縮減人手，33%表示未有計劃在第
四季調整目前員工數目。

萬寶盛華大中華有限公司高級副總裁徐玉珊表
示，香港勞工市場雖有改善，但由於全球經濟復蘇
放緩、加息政策及地緣局勢緊張等不穩定因素，令
僱主招聘時較上季謹慎。對於通訊媒體的就業展望
指數最高的原因，她解釋稱，隨科技發展，亞太
區通訊設備的普及程度、速度及質素不斷提高，以
吸引新用戶和保持用戶活躍度。

至於航空業方面，徐玉珊表示，目前航空公司數
目、航班次數和目的地已恢復至疫情前七成半水
平，預期香港客運量可在年底恢復至疫情前約八
成，業界仍需至少兩萬個從業員，企業亦正努力擴
充人力以支持行業發展。

本港失業率維持2.8%低位
調查指通訊傳媒業招聘意欲最高

【香港商報訊】記者周偉立報道：政府統計處昨日公布最新勞動人口統計數
字，6月至8月經季節性調整的失業率為2.8%，與5月至7月的數字相同，失
業人數保持在11.21萬人；就業不足率則由5月至7月的40500人下跌至6月至
8月的38900人，減幅為1.0%。此外，ManpowerGroup昨日公布2023年第四
季 「就業展望調查」 報告，顯示47%受訪港企計劃未來三個月增加人手，其
中通訊傳媒業的招聘意欲最強。

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A3 香港新聞 責編 何家驊 戴安琪 美編 劉樹燕 2023年9月20日 星期三

香
港
商
報
廣
告
效
力
宏
大

【香港商報訊】記者林駿強報道：由華潤集團主
辦、華商創業承辦的 「同心創夢」第四屆繪畫大賽
圓滿落幕，頒獎典禮及優秀獲獎作品展覽昨午在香
港故宮文化博物館舉行。主禮的律政司副司長張國
鈞表示，希望做好國民教育，弘揚中華文化。

逾3700學生參賽創新高
此次比賽面向全港中小學及幼稚園學生，分為幼

兒組、小學組及中學組，並獲得民政及青年事務
局、中聯辦青年工作部、中國宇航學會等擔任支援
機構，得到多個中資企業、辦學團體的支持和香港
青少年的廣泛參與。今次比賽吸引3700多位學生提
交作品創新高；共頒發150個獎項，各組設有金獎
五名，銀獎15名以及銅獎30名。

頒獎典禮邀請到張國鈞、華潤（集團）有限公司

董事長王祥明，中聯辦青年工作部副部長、一級巡
視員宋來，全國人大常務委員會委員李慧、特區
政府民青局副局長梁宏正、香港中企業協會副會長
兼總裁于曉、華潤（集團）有限公司副總經理藍
屹，立法會議員、青年發展委員會副主席梁毓偉，
全國政協委員高佩璇等人主禮。

張國鈞致辭時指出，是次比賽目的是推廣國民教
育，國家「十四五」規劃亦明確支持香港發展為中外
文化藝術交流中心，所以可以說「同心創夢」繪畫大
賽以藝術盛載中華文化、家國情懷，同時中華文化裏
亦往往以藝術盛載民族精神與底蘊，兩者相輔相成。

作為主辦機構代表的藍屹表示，華潤在植根香港
85年歷程中取得了長足發展，也不斷用行動回報香
港社會。華潤集團將與各界一道，把握香港由治及
興的有利契機，同為香港開新篇。

【香港商報訊】記者戴合聲報道：國慶將
至，為讓市民共同歡度，特區政府和公營機構
將推出一系列活動和優惠。行政長官李家超昨
日稱，感謝社會各界大力響應，鼓勵市民踴躍
參與，度過一個開心愉快的國慶。

當天，李家超出席行政會議前會見傳媒時表
示，今年10月1日當晚會復辦國慶煙花匯演，
這是五年以來重辦的第一次，維港將再次展現
璀璨的國慶煙花。此外，政府和不同民間團體
亦會在全港18區舉辦一連串多姿多彩的國慶慶
祝活動。

李家超介紹國慶日當天全港影院半價發售電
影票；小童持八達通免費搭港鐵及日間巴士；

預計超過1000間食肆提供優惠等。他續說，部
分七一優惠會再次推出，包括免費參觀科學
館、太空館常設展覽、科學館專題展覽，濕地
公園亦免費開放；市民可以免費搭乘兩條渡輪
航線、輕鐵、港鐵巴士等。

特首周五赴杭州參加亞運會開幕
此外，第19屆亞運會將於9月23日在杭州開

幕。李家超表示，他於22日前往杭州參加亞運
會開幕式，也會前往亞運村和賽事現場，為中
國香港隊的選手加油打氣。

李家超表示，本屆杭州亞運會是國家第三次
舉辦亞運會，也是中共二十大勝利召開之後中

國舉辦規模最大、水平最高的國際綜合性體育
盛事。此次中國香港隊派出包括680名運動員
在內的960人代表團參加，規模為歷屆亞運會
最大，相信運動員必定全力以赴，發揮實力，
為香港爭光。

他相信市民非常關心亞運會賽事，也會留
意並支持中國香港隊運動員，因此康文署由
23日起在全港18區、36個康樂場地設立亞運
直播區，讓市民為中國香港隊和國家隊加油
打氣。目前一些商場也會在晚間播放賽事，
延長營業時間，響應 「香港夜繽紛」活動，
讓市民支持運動員的同時可以外出消費娛
樂。

【香港商報訊】記者唐信恒報道：醫院管理局
「大灣區醫療人才交流計劃」下，共有10位醫生在

今年 4 月來港約一年，大多於廣東省三甲醫院工
作，其中五位曾於第五波疫情中參加內地援港醫療
隊，他們分別在九龍中、九龍西與新界西聯網展開
臨床工作，同時分別於心血管科、麻醉科、放射
科、傳染病科和呼吸內科與本地醫生一同治療病
人，有來港交流的醫生認為該計劃有意義。

其中一位來自廣州中山大學附屬第一醫院呼吸與
危重症醫學科副教授匡煜坤，獲安排在瑪嘉烈醫院
內科及老人科、特別是呼吸科擔任副顧問醫生。匡
煜坤來港至今接近六個月，已漸漸適應本港公立醫
院運作與日常工作，他提到香港醫生同質化很高，
急症醫院或社康醫生的水平相差不遠，加上香港醫
生對專業領域的底蘊較豐富，包括呼吸科醫生對整
個內科疾病和系統的處理，都值得帶回內地進行教
育、交流與傳播。他認為交流計劃幾有意義。

與匡煜坤共事的瑪嘉烈醫院內科及老人科副部門
主管楊耀昌認為，與他們交流後，了解到內地醫院
處理懷疑肺癌病人時，會即時決定入院後一天做掃
描、後一天做支氣管鏡，對比起醫管局未必會快速
地做到這方面治療，故安排檢查時的優次可再細
分，更快速幫助到緊急病人。

醫院管理局總行政經理（醫療職系）關慧敏指
出，交流計劃的70位護士和醫生都符合期望。局
方正與內地相關部委磋商人數會否調整、參與專
科範圍會否更多，期望計劃可做到雙向。

【香港商報訊】記者萬家成報道：樂施會昨日發
表最新香港貧窮狀況報告，經分析政府統計處數
據，發現今年第一季度香港整體貧窮率為20%，逾
136 萬人處於貧窮狀態，疫情前後的貧富差距由
2019年的34.3倍，擴大至2023年第一季的57.7倍。

貧富懸殊擴大
樂施會總裁曾迦慧表示，以政府統計處 2019 至

2022年及今年第一季數據，按十等分組別劃分住戶
每月收入中位數，第一等分為最貧窮，第十等分為
最富裕。今年第一季，最貧窮一成住戶的家庭月人
中位數僅2300元，較疫情前大跌超過三分一；相反
最富裕的一成住戶家庭月人中位數達 13 萬 2600
元，較2019年上升逾一成。

至於在職貧窮問題仍然存在，今年第一季近21萬
人即使有工作但依然貧窮，近六成在職貧窮人士均
有全職工作。按行業分析，在職貧窮比例最高的為
「零售、住宿和餐飲服務」。此外，今年第一季失

業率3.1%，當中超過四成人處於貧窮狀態；六成貧
窮失業人士指被公司遣散或解僱，反映基層工友在
疫後仍處於就業不穩的狀況。逾57%貧窮失業人口
失業達兩個月或以上，更有31%失業半年或以上。

樂施會港澳台項目總監黃碩紅表示，疫情期間新
增崗位如隔離設施的職位等逐漸取消，加上疫情期
間各行業電子化快速發展，令很多基層工作崗位減
少，未能受惠於疫後經濟復常，貧窮情況反而加
劇。樂施會呼籲，政府在考慮進一步輸入外勞前，
應先透過每年調整最低工資，協助基層就業。

國慶當天睇戲半價逾千食肆推優惠

【香港商報訊】記者馮仁樂報道：中央人民政府
根據行政長官李家超的提名和建議，任命郭俊為
入境事務處處長，並免去區嘉宏的入境事務處處長
職務，昨日起生效。李家超表示，郭俊在入境處
服務34年，擁有豐富的部門運作經驗，具備管理和
領導才能，定能帶領入境處迎接未來挑戰。

李家超亦感謝區嘉宏對特區的貢獻，讚揚他2020
年7月出任入境處處長以來，致力確保出入境管制
及旅客通關安排有效和暢順運作，表現卓越，帶領
入境處成為高效、專業的入境服務隊伍，並祝願他
退休後生活愉快。

郭俊昨午接受傳媒訪問時表示，對獲任命感到
非常榮幸。他說，在全面通關後，出現大量身份證
申請，處方早前已延長服務時間，亦於假日加班處
理申請，會繼續調配人手，並在短期內推出新措施
提升簽發身份證的處理能力。他續說，香港國安法
實施三年，香港已步入由治及興年代，入境處會繼
續堅實維護國家安全憲制責任，守好國家南大門。

郭俊獲任命
入境事務處處長

「同心創夢」繪畫大賽圓滿落幕樂施會報告指
香港貧窮率20%

大灣區醫生來港半年
已適應公院運作

港
府
和
公
營
機
構
將
推
出
一
系
列
活
動
和

優
惠
慶
祝
國
慶
。

中
新
社

郭
俊

表
示
對
獲
任
命
感
到
非
常

榮
幸
。

記
者
馮
俊
文
攝

「同心創夢」 舉行頒獎典禮。 記者 馮瀚文攝

法定要求償債書

根據《破產條例》（第6章）第6A(1)(a)條作出的法定要求償債書

緊隨法院的一項判決或命令而須立即償付的經算定款項的債項

自本公告首次刊登的日期起計，你只有21天的時間，

之後債權人便可提出破產呈請。自該日期起計，你只

有18天的時間向法庭申請把本要求償債書作廢。

地址：新界青衣長青邨青槐樓10樓1025室

電話號碼：68480775

致 ： 易漢華

地址 ： 新界屯門河田街7-9號冠華鏡廠第六工業大廈

1座15樓A2室

現特通知: 債權人伍少汉，(地址: 新界青衣長青邨青槐

樓10樓1025室)發出本法定要求償債書。

債權人要求你就勞資審裁處於判令發出日期2023年6月

6 日所作的裁斷償付債項24,000.00元及利息，該筆債

項現已到期。

法定要求償債書乃重要文件。本公告在首次刊登當天

即視作已向你送達論。你必須在本要求償債書送達給

你起計的21天內採取處理行動，償付債項或與債權人

達成和解，否則你可被宣告破產，而你的財產及貨品

亦可被取走。如你認為有令本法定要求償債書作廢的

理由，則應自本文件送達後18天內向法庭申請。如你

對自己的處境有任何疑問，應立即徵求律師的意見。

  新界屯門山景邨景華樓B302室

本法定要求償債書可循下列途徑索取或查閱：

姓名：伍少汉

近日，合肥美的洗衣機有限公司提交《全國 「畝
均論英雄」改革優秀案例申報書》。資料顯示，該
公司在沒有增加生產線的情況下，年產能由原來不
足800萬台，提升到2022年1267萬台，畝均效益水
平穩步增長；近三年累計交付周期縮短56%、人均
效率提升51.6%、市場不良下降51%。

據了解，這一成績直接歸功於合肥美的洗衣機的
「智改數轉」（智能化改造和數字化轉型）。該公

司堅持以 「畝均論英雄」為導向，持續探索提質增
效，形成智能製造建設 「1+2+3」方法論，即一個
模式（T+3&C2M商業模式）、兩個覆蓋（數字化
覆蓋、智能化覆蓋）、三個融合（產品定製化、經
營平台化、產品服務化拉通融合），已實現從訂單
開始，供應鏈管理、智能化排產、柔性化生產、質
量控制，再到物流管理、售後服務的全價值鏈數智
化管理。

聚焦重點產業建項目庫專家庫
上述案例是合肥高新區着力推動製造業 「智改數

轉」剪影。該區強化頂層規劃設計，發布《合肥高
新區推動製造業高質量發展 加快產業轉型升級實施
方案》，明確製造業數字化轉型升級改造的重點和
方向。配套出台《支持製造業高質量發展若干政

策》，與省市專項資金形成互聯、互動。
合肥高新區實施《製造業轉型升級三年行動計

劃》，推動傳統製造業 「智改數轉」。聚焦家電、
汽車、光伏新能源、生物醫藥、高端裝備及新材料
等重點產業，建立區製造業高質量發展三年滾動項
目庫，並建設企業智能化升級對標診斷專家庫，以
政府購買服務方式，為工業企業提供智能製造診斷
服務。

工業互聯網平台躋身 「國家隊」
此外，該區依託軟件與信息產業發展優勢，支持

龍頭企業整合資源，引導上下游中小企業接入，形
成以業務為紐帶的工業互聯網發展模式，集聚訊飛
圖聆雲平台、容知日新智能運維平台、安泰科技
「慧核」平台等一批重點工業互聯網平台30多個，

上雲設備數量超過十萬台，工業APP數量超過1000
個，區內3000多家次企業上雲賦能。

2022年，合肥高新區羚羊工業互聯網平台入選國
家級 「雙跨」（跨行業跨領域）平台，實現安徽省
「0」的突破。全區家電、汽車等傳統製造業佔比從

五年前的78%降至24%；光伏新能源、生物醫藥、
電子信息等戰新產業佔比超六成。

劉暢

合肥高新區：「智改數轉」引領製造業升級
近日，合肥美的洗衣機有限公司提交《全國 「畝

均論英雄」改革優秀案例申報書》。資料顯示，該
公司在沒有增加生產線的情況下，年產能由原來不
足800萬台，提升到2022年1267萬台，畝均效益水
平穩步增長；近三年累計交付周期縮短56%、人均
效率提升51.6%、市場不良下降51%。

據了解，這一成績直接歸功於合肥美的洗衣機的
「智改數轉」（智能化改造和數字化轉型）。該公

司堅持以 「畝均論英雄」為導向，持續探索提質增
效，形成智能製造建設 「1+2+3」方法論，即一個
模式（T+3&C2M商業模式）、兩個覆蓋（數字化
覆蓋、智能化覆蓋）、三個融合（產品定製化、經
營平台化、產品服務化拉通融合），已實現從訂單
開始，供應鏈管理、智能化排產、柔性化生產、質
量控制，再到物流管理、售後服務的全價值鏈數智
化管理。

聚焦重點產業建項目庫專家庫
上述案例是合肥高新區着力推動製造業 「智改數

轉」剪影。該區強化頂層規劃設計，發布《合肥高
新區推動製造業高質量發展 加快產業轉型升級實施
方案》，明確製造業數字化轉型升級改造的重點和
方向。配套出台《支持製造業高質量發展若干政

策》，與省市專項資金形成互聯、互動。
合肥高新區實施《製造業轉型升級三年行動計

劃》，推動傳統製造業 「智改數轉」。聚焦家電、
汽車、光伏新能源、生物醫藥、高端裝備及新材料
等重點產業，建立區製造業高質量發展三年滾動項
目庫，並建設企業智能化升級對標診斷專家庫，以
政府購買服務方式，為工業企業提供智能製造診斷
服務。

工業互聯網平台躋身 「國家隊」
此外，該區依託軟件與信息產業發展優勢，支持

龍頭企業整合資源，引導上下游中小企業接入，形
成以業務為紐帶的工業互聯網發展模式，集聚訊飛
圖聆雲平台、容知日新智能運維平台、安泰科技
「慧核」平台等一批重點工業互聯網平台30多個，

上雲設備數量超過十萬台，工業APP數量超過1000
個，區內3000多家次企業上雲賦能。

2022年，合肥高新區羚羊工業互聯網平台入選國
家級 「雙跨」（跨行業跨領域）平台，實現安徽省
「0」的突破。全區家電、汽車等傳統製造業佔比從

五年前的78%降至24%；光伏新能源、生物醫藥、
電子信息等戰新產業佔比超六成。

劉暢

合肥高新區：「智改數轉」引領製造業升級

S5 2023年9月21日 星期四